Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/07/2021 às 08:50:23.
Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Registro de Preços Eletrônico - 025/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL: FORNECIMENTO DE CILINDROS EM
REGIME DE COMODATO – GÁS COMPRIMIDO OXIGÊNIO GASOSO,
INODORO, AZULADO, O2 31,996 G/MOL, TEOR MÍNIMO DE PUREZA 99,5%, V/V,

USO MEDICINAL, ACONDICIONADO EM CILINDROS DE BACKUPS 7M³ A 10M³.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

J SOUSA S LUZ
COMERCIO DE
GASES INDUSTRIAIS
LTDA

02.031.420/0001-
60

08/06/2021 -
19:55:52

GNB GNB 40.000 45,00 1.800.000,00 Sim

GAS NOBRE DO
BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

24.878.503/0001-
22

21/06/2021 -
15:09:50

Sem modelo GNB/MESSER 40.000 48,33 1.933.200,00 Não

AIR LIQUIDE BRASIL
LTDA

00.331.788/0024-
05

21/06/2021 -
18:30:54

OXIGENIO
GASOSO
MEDICINAL

AIR LIQUIDE
BRASIL

40.000 48,33 1.933.200,00 Não

White Martins Gases
Industriais do Norte
Ltda

34.597.955/0013-
23

21/06/2021 -
22:38:36

WHITE MARTINS WHITE MARTINS 40.000 48,33 1.933.200,00 Não

0002 - FORNECIMENTO OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL: FORNECIMENTO DE CILINDROS EM REGIME DE
COMODATO – GÁS COMPRIMIDO OXIGÊNIO GASOSO, INODORO, AZULADO, O2 31,996 G/MOL, TEOR MÍNIMO DE
PUREZA 99,5% V/V, USO MEDICINAL, CILINDRO 1M³
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

J SOUSA S LUZ
COMERCIO DE
GASES INDUSTRIAIS
LTDA

02.031.420/0001-
60

08/06/2021 -
19:56:30

GNB GNB 1.000 180,00 180.000,00 Sim

GAS NOBRE DO
BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

24.878.503/0001-
22

21/06/2021 -
15:10:17

Sem modelo GNB/MESSER 1.000 190,00 190.000,00 Não

AIR LIQUIDE BRASIL
LTDA

00.331.788/0024-
05

21/06/2021 -
18:32:17

OXIGENIO
GASOSO
MEDICINAL

AIR LIQUIDE
BRASIL

1.000 190,00 190.000,00 Não

White Martins Gases
Industriais do Norte
Ltda

34.597.955/0013-
23

21/06/2021 -
22:38:52

WHITE MARTINS WHITE MARTINS 1.000 190,00 190.000,00 Não

0003 - FORNECIMENTO OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL: FORNECIMENTO DE CILINDROS EM REGIME DE
COMODATO –
GÁS COMPRIMIDO OXIGÊNIO GASOSO, INODORO, AZULADO, O2 31,996 G/MOL,TEOR MÍNIMO DE

PUREZA 99,5% V/V, USO MEDICINAL, CILINDRO COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA TIPO PP DE 2M³ A
3,5M³
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/07/2021 às 08:50:23.
Página 2 de 2

J SOUSA S LUZ
COMERCIO DE
GASES INDUSTRIAIS
LTDA

02.031.420/0001-
60

08/06/2021 -
19:56:53

GNB GNB 1.000 80,00 80.000,00 Sim

GAS NOBRE DO
BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

24.878.503/0001-
22

21/06/2021 -
15:10:50

Sem modelo GNB/MESSER 1.000 88,00 88.000,00 Não

AIR LIQUIDE BRASIL
LTDA

00.331.788/0024-
05

21/06/2021 -
18:33:12

OXIGENIO
GASOSO
MEDICINAL

AIR LIQUIDE
BRASIL

1.000 88,00 88.000,00 Não

White Martins Gases
Industriais do Norte
Ltda

34.597.955/0013-
23

21/06/2021 -
22:39:26

WHITE MARTINS WHITE MARTINS 1.000 88,00 88.000,00 Não

0004 - FORNECIMENTO AR COMPRIMIDO GASOSO, CILINDRO 2,5M³ A 10M³.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

J SOUSA S LUZ
COMERCIO DE
GASES INDUSTRIAIS
LTDA

02.031.420/0001-
60

08/06/2021 -
19:57:20

GNB/MESSER GNB/MESSER 1.000 70,00 70.000,00 Sim

GAS NOBRE DO
BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE
GASES EIRELI

24.878.503/0001-
22

21/06/2021 -
15:11:16

Sem modelo GNB/MESSER 1.000 73,00 73.000,00 Não

AIR LIQUIDE BRASIL
LTDA

00.331.788/0024-
05

21/06/2021 -
18:33:58

AR COMPRIMIDO
GASOSO

AIR LIQUIDE
BRASIL

1.000 73,00 73.000,00 Não

White Martins Gases
Industriais do Norte
Ltda

34.597.955/0013-
23

21/06/2021 -
22:40:56

WHITE MARTINS WHITE MARTINS 1.000 73,00 73.000,00 Não

Fornecedores divulgados.

Arquivo gerado em 12/07/2021 às 08:50:23

ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADRE

Pregoeiro

LEONARDO DA COSTA CARRERA

Apoio

		2021-07-12T09:15:28-0300
	ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE:00690135270